# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Opera**

P. 1-3 nebst Inventarium

**Gerson, Jean**

**[Straßburg], 1488**

De zelo et fervore noviciatus

[urn:nbn:de:bsz:31-300776](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300776)

ro quale. istud est / q abhorres a vino tali  
 ter / vt nec consuetudini ecclesie velis esse con  
 formis. que post sacram comuniones / dat  
 laicis poculu vini tantillu. Qualis est ista  
 obsecro singularitas. nunquid de radice p  
 cedit abstinentie. et non potius ex intimis  
 hypocritalis demencie. vt dum facis quod  
 nemo / mirentur omnes. et tibi laudem sin  
 gularitatis impune presumas. Legimus  
 de multis ita seductis / pessimo fine termi  
 nantibus vita. Fuit scō frāscisco collaudat  
 frater vn<sup>9</sup> q iussus cōfiteri p verba / noluit  
 nisi p nur<sup>9</sup>. Tollite inq<sup>9</sup> scūs frāsciscus si  
 gmentū h diabolicū docuit exitis ita esse.  
 Dicit dimach<sup>9</sup>. Si videris aliquē q sibi  
 sit i cōitate singulari. ipse nō indiget demo  
 ne tēptante qz fact<sup>9</sup> est sibi demon. Et apō  
 sapientē scribit. Vidisti hoiem sibi sapien  
 tem videri / plus illo spem hēbit insipiens.  
 Quis vero plus sibi videt sapiēs q sit ille  
 q iudiciū suum pferit iudicio quorūcūqz.  
 Et vero dicit frater iste sicut accepi. Al  
 lum audia in abstinentia mea / nisi solā eccle  
 siā. q si vicz p quolibet tali / sit uocandum  
 generale cōciliū aut sit papa spēaliter ad eū  
 dus. et non sufficienter dicat ecclesia qū supi  
 or pferat in re tali / decernit et iubet. Existi  
 mo pinde q si mitteretur ad papā / frater  
 iste nec sic obedire iussioni sue veller. Et  
 Est apud narrationes patrum de quodaz  
 gloriāte in abstinentie singularitate qd re  
 mediū inuenerūt ptes. ligauerūt ipm tan  
 qz fatuum. et certe iaz ipse talis tal erat. Cō  
 pulerunt vti lautissimis cibus et vino ad sa  
 turitatē et nauseam. Quid tandem / sanar<sup>9</sup>  
 est a presumptione vel arrogantia singula  
 ris abstinentie et consequenter a vanitate et  
 periculo insanie liberatus. Tradidit  
 beatus Bernardus q diabolus nō habet  
 machinamentum maius ad pditionē q  
 rentium placere deo / q si suadeat currere i  
 discrete. qtenus qui currit incurrat et pceps  
 ruat. Vocat hoc demoniū meridianū quā  
 do sub specie magni boni et singularis pfe  
 ctus. incidit quis in magnū malū. Et qd  
 maius malum q inobedientia. que pecca  
 tum ariolandi. i. idolatrādi a domino no  
 minat. Preterea dicit ap<sup>9</sup> plus. Si esca  
 scandalizat fratrē meum / non manducabo  
 carnes in eternū. qto magis si abstinentia  
 tua (o frater) scandalizat frēm. ne dum vnū  
 et pusillus. sed patrem et maiorem. Ut tibi  
 timendum est. Itaqz non expedit tibi con

tristare patrem tuum. non contumacem eē  
 ad illum. id est. non tollere te sibi. cui te vo  
 to tradidisti. hoc rapina est. hoc sacrilegiū  
 Dicam tibi in veritate nec mētiar. Si  
 de duobz malis alterum esset faciendū. vel  
 comedere carnes in die veneris scā. cū re  
 nisa conscie timorare. aut abstinere a vino  
 contra preceptū obediētie rōnabiliter im  
 posite / pferrem primū. qz fm non ideo ma  
 lū sed vt bonū deberet impleri bibēdo vi  
 num. Alioqz cum ptnaci renisu nō stare  
 salus vbi aliud ppetrādo cū subscēnte bus  
 mili pnia comedens carnes saluaret. C  
 Deniqz si forte diciturus es. Doueoz lege  
 spiritus sancti. vide si spiritus sanctus est  
 dissensionis deus. Vide si quilibet pro  
 fessus regulam ita diceret / qta confusio se  
 queretur. Vide si sufficientem doces exce  
 ptionem a regula generali. quā et scōm quā  
 professus est. Sed formido ne faciam verba  
 hē me et surdo. nisi q non iam tibi sed patri  
 bus pro te loquor. Et forte pro ceteris im  
 posterum si quod auer. rat deus occurreret  
 casus talis. Bene vale cor boni consiliū  
 statuens tecum. non plus aut aliter sapiēs  
 q oportet. Johannes Cancellarius pari  
 siensis Lugdunū Anno Millesimo quā  
 dringentesimo uicesimo sexto in Janua  
 rio rē.

Finis.

Item ab eodem cā

cellario parisiē de zelo et feruore nonitiat  
 tus rē.

¶ Dicit zelus dom<sup>9</sup> dei / pstrim dū  
 ē noniti<sup>9</sup> / hoies bone voluntatis  
 comedere h ē rigere. vt oia q cō  
 spiciūt vitiōz scādala / satagant  
 vt tollere vt culpāre. vel cetos ad ablatōez  
 acrit aiare. Nō dissimulādū asserit. n pccn  
 dū. n scādalu formidādū. s incedēdū virilr  
 p arma iusticie a dextris et a sinistris. p ifami  
 am et bonā famā. p vbera si op<sup>9</sup> ē p sāguinē  
 et p mortē. ¶ Ulex euenit q p<sup>9</sup> expientias  
 varias p<sup>9</sup> irritos conat<sup>9</sup> p<sup>9</sup> agnitā hūane  
 fragilitat<sup>9</sup> et iniquitat<sup>9</sup> abyssū iechaustibile  
 tēpat et mollecit feruor iste. bulliēti musto  
 silis. et q maturior / eo sanior efficit. Diti  
 gatqz tribulatōis aq / vinū nimis feruide  
 caritat<sup>9</sup> ¶ Porro si negaueri / me poubat  
 nis zelū hmoi qlēcūqz sensisse. s qz frequē  
 fuerit n fm scāz / me docuerit ep<sup>9</sup>. ¶ Finis  
 vv 4

2. 11. 11. 11